[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2016г. № 51
	О внесении изменений  в постановление администрации Кунашакского муниципального района от 19.12.2014 г. № 2159 «Об утверждении    муниципальной программы «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

В соответствии со ст.179 «Бюджетного кодекса РФ» и проведением работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести изменения, в постановление администрации Кунашакского муниципального района от 19.12.2014 г. № 2159 «Об утверждении    муниципальной программы «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на 2015-2017 годы» (приложение).

2.
Управляющему делами администрации Кунашакского муниципального района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в газете «Кунашакские вести» и на официальном  сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».

3.
Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Кунашакского муниципального района  Р.Г. Галеева.

Глава района                                                                                             С.Н. Аминов
Приложение

к постановлению администрации

Кунашакского муниципального района

от ​22.01.2016 г. № 51
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе»
1.Паспорт программы изложить в новой редакции:

Паспорт

муниципальной программы Кунашакского муниципального района

«Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования районного значения в Кунашакском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации Кунашакского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Кунашакского муниципального района, администрации сельских поселений Кунашакского муниципального района.

	Основные цели муниципальной программы
	Улучшение состояния дорог общего пользования Кунашакского муниципального района,  создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри района, снижение аварийности и смертности среди участников дорожного движения.

	Основные задачи муниципальной программы

	- обеспечение постоянного функционирования и сохранности  существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- улучшение технического состояния и потребительских свойств автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- обеспечение бесперебойного и безопасного движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Протяженность отремонтированных дорог

	Этапы и сроки реализации
	2015-2017 годы

1 этап -2015 год

2 этап – 2016 год

3 этап – 2017 год

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	2015г-17 422 680,1 руб.

2016г- 97 801 631 руб.

2017г- 0 руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Улучшение состояния дорожных сетей общего пользования  Кунашакского муниципального района,  создание комфортных условий для населения при перемещениях внутри района, снижение аварийности и смертности среди участников дорожного движения.

2.Приложение к программе изложить в новой редакции
Перечень работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования
Районного значения Кунашакского муниципального района.

	№

п/п
	Наименование  автодороги

(улично-дорожные  сети)
	Прот-ть, км.
	Планир. Покр-е
	2015г.

руб.
	2016г.

руб.
	2017г.

руб.
	ГРБС

	1
	Светофорный объект в с. Кунашак по адресу: перекресток ул. Челябинская – ул. Николаева с. Кунашак, Кунашакский муниципальный район, Челябинская область
	-
	-
	946 300
	0
	0
	АМО «Кунашакское с/п»

	2
	Содержание светофорного объекта в с. Кунашак Кунашакского муниципального района
	-
	-
	130 000
	130 000
	0
	АМО «Кунашакское с/п»

	3
	Летнее содержание дорог в Кунашакском муниципальном районе
	-
	-
	7 121 740,13
	8 001 500
	0
	Администрации сельских поселений

	3.1
	Кунашакское сельское поселение
	-
	-
	3 209 591,05
	1 688 000
	0

	3.2
	Саринское сельское поселение
	-
	-
	970 384,35
	772 000
	0

	3.3
	Урукульское сельское поселение
	-
	-
	749 313
	860 000
	0

	3.4
	Куяшское сельское поселение
	-
	-
	1 073 029,03
	936 000
	0

	3.5
	Муслюмовское сельское поселение
	-
	-
	342 711,2
	967 000
	0

	3.6
	Буринское сельское поселение
	-
	-
	154 832,5
	534 000
	0

	3.7
	Ашировское сельское поселение
	-
	-
	106 870
	70 500
	0

	3.8
	Халитовское сельское поселение
	-
	-
	137 431,6
	847 000
	0

	3.9
	Усть-Багарякское сельское поселение
	-
	-
	377 577,4
	1 327 000
	0

	4
	Зимнее содержание дорог в Кунашакском муниципальном районе
	-
	-
	-
	6 216 800
	0
	Администрации сельских поселений

	4.1
	Кунашакское сельское поселение
	-
	-
	-
	1 320 100
	0

	4.2
	Саринское сельское поселение
	-
	-
	-
	603 200
	0

	4.3
	Урукульское сельское поселение
	-
	-
	-
	672 200
	0

	4.4
	Куяшское сельское поселение
	-
	-
	-
	733 100
	0

	4.5
	Муслюмовское сельское поселение
	-
	-
	-
	731 500
	0

	4.6
	Буринское сельское поселение
	-
	-
	-
	413 000
	0

	4.7
	Ашировское сельское поселение
	-
	-
	-
	54 500
	0

	4.8
	Халитовское сельское поселение
	-
	-
	-
	656 600
	0

	4.9
	Усть-Багарякское сельское поселение
	-
	-
	-
	1 032 600
	0

	5
	Ремонт автодороги по ул. Коммунистическая в д.Борисово Кунашакского муниципального района
	2,0
	а/б
	0
	0
	0
	УЖКХСЭ

	6
	Ремонт автодороги по ул. Свердлова в с. Сары Кунашакского муниципального района
	1,0
	а/б
	2 439 000
	0
	0
	УЖКХСЭ

	7
	Ремонт автодороги п.Дружный – а/д Кунашак-Дружный Кунашакского муниципального района. Ремонт автодороги по ул. Центральная п.Дружный Кунашакского муниципального района
	0,99
	а/б
	2 168 755,32
	0
	0
	УЖКХСЭ

	8
	Ремонт автодороги по ул. Совхозная с. Кунашак Кунашакского муниципального района
	0,5
	а/б
	1 751 073,65
	0
	0
	УЖКХСЭ

	9
	Устройство информационного щита и дорожных знаков в с. Кунашак Кунашакского муниципального района
	-
	-
	75 253
	0
	0
	УЖКХСЭ

	10
	Выполнение сметных работ по объекту: «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования Кунашакского муниципального района Челябинской области»
	-
	-
	99 621
	0
	0
	УЖКХСЭ

	11
	Ремонт автодороги по ул. Старобаязитовская д.Баязитова Кунашакского муниципального района
	1,7
	щ/б
	766 050
	0
	0
	УЖКХСЭ

	12
	Ремонт автодороги по ул.Пионерская в с.Кунашак
	0,4
	щ/б
	398 346
	0
	0
	УЖКХСЭ

	13
	Комплекс работ по ремонту подтопленных участков дорог в 4-м микрорайоне с. Кунашак, в том числе ПИР
	-
	-
	216 260
	0
	0
	УЖКХСЭ

	14
	Комплекс работ по ремонту подтопленных участков дорог в 4-м микрорайоне с. Кунашак
	-
	-
	395 000
	0
	0
	АМО «Кунашакское с/п»

	15
	Ремонт автодорог по ул. Ломоносова и ул. Энтузиастов в с.Кунашак
	0,9
	щ/б
	395 281
	0
	0
	УЖКХСЭ

	16
	Ремонт внутрипоселковых дорог в с.Кунашак Кунашакского муниципального района
	2,6
	щ/б
	520 000
	0
	0
	АМО «Кунашакское с/п»

	17
	Изготовление бланков карт маршрутов регулярных перевозок и бланков свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	-
	-
	-
	54 000
	0
	УЖКХСЭ

	18
	Ремонт дороги «Большой Куяш – автодорога М-5 подъезд к городу Екатеринбургу – «Рекреационная зона на берегу озера Куяш»»
	4,0
	-

	70 603 731

	19
	Ремонт автодороги по ул. Молодежная, ул. Цетральная в п. Новобурино
	0,9
	ж/б.
	0
	1 200 000
	0
	УЖКХСЭ

	20
	Ремонт автодорог в д. Татарская Караболка
	1,0
	щ/б
	0
	1 200 000
	0
	УЖКХСЭ

	21
	Строительство тротуаров по ул. 8-Марта, ул. Николаева, ул. Больничная в с. Кунашак. Устройство ограждения на тротуарах по ул. Ленина в с. Кунашак
	2,0
	а/б
	0
	4 000 000
	0
	УЖКХСЭ

	22
	Ремонт автодороги нового квартала  3 очереди в п. Муслюмово жд.ст.
	½ квартала
	а/б
	0
	2 000 000
	0
	УЖКХСЭ

	23
	Ремонт автодороги от трассы М-5 до д. Ибрагимово
	0,6
	а/б
	0
	2 000 000
	0
	УЖКХСЭ

	24
	Ремонт автодороги по ул. Коммунистическая в д.Борисово Кунашакского муниципального района
	2,0
	а/б
	0
	2 395 600
	0
	УЖКХСЭ

	25
	Ремонт автодороги по ул. Красных партизан в с. Усть-Багаряк
	0,6
	а/б
	0
	0
	0
	УЖКХСЭ

	26
	Ремонт автодороги по ул. Зеленая от администрации до школы в д. Аширово
	0,5
	щ/б
	0
	0
	0
	УЖКХСЭ

	27
	Ремонт автодороги от АЗС по ул. Трудовая, Молодежная  до ул. Советская в п. Дружный
	1,2
	а/б
	0
	0
	0
	УЖКХСЭ

	28
	Ремонт автодороги по ул. Лесная в с. Сарино
	1,5
	а/б
	0
	0
	0
	УЖКХСЭ

	29
	Ремонт автодороги по ул. Советской Армии, пер. Просвещения в с. Халитово
	0,4
	а/б
	0
	0
	0
	УЖКХСЭ

	Всего
	20,79
	-
	17 422 680,1
	97 801 631
	0